
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 보건관리과 ~ 보건관리과

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 공공의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건관리과 4,168,561 4,150,676 17,885

국            138,276 138,276 0

기            821,386 813,443 7,943

분              2,776 2,776 0

도            412,187 409,265 2,922

시          2,793,936 2,786,916 7,020

건강 증진(보건/보건의료) 3,557,822 3,522,717 35,105

국            138,276 138,276 0

기            820,486 812,543 7,943

분              2,776 2,776 0

도            411,737 408,815 2,922

시          2,184,547 2,160,307 24,240

공공의료서비스 지원 353,555 336,335 17,220

보건행정서비스 향상 353,555 336,335 17,220

201 일반운영비 233,636 216,416 17,220

01 사무관리비 127,086 120,416 6,670

  ◎일반수용비                36,670             30,000            6,670

    ㅇ보건관리 일반수용비                30,670             24,000            6,670  30,670,000원

02 공공운영비 106,550 96,000 10,550

  ◎공공요금및제세                60,550             50,000           10,550  60,550,000원

취약계층 보건의료지원 확대 1,448,610 1,440,410 8,200

국             90,767 90,767 0

기            536,770 532,670 4,100

분              2,500 2,500 0

도            259,031 259,031 0

시            559,542 555,442 4,100

맞춤형 방문건강관리 198,559 190,359 8,200

기             99,280 95,180 4,100

시             99,279 95,179 4,100

101 인건비 191,025 181,626 9,399

기             95,513 90,813 4,700

시             95,512 90,813 4,699

10 기간제근로자등보수 191,025 181,626 9,399

  ◎맞춤형 방문보건사업               191,025            181,626            9,399  191,025,000원

기             95,513 90,813 4,700

시             95,512 90,813 4,699

201 일반운영비 7,534 8,733 △1,199

기              3,767 4,367 △600

시              3,767 4,366 △599

01 사무관리비 7,534 8,733 △1,199

  ◎맞춤형 방문보건사업                 7,534              8,733          △1,199  7,534,000원

기              3,767 4,367 △600

시              3,767 4,366 △599

정신보건센터운영 185,540 185,540 0

기             76,250 76,250 0
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            109,290 109,290 0

101 인건비 97,500 86,500 11,000

기             48,750 43,250 5,500

시             48,750 43,250 5,500

10 기간제근로자등보수 97,500 86,500 11,000

  ◎정신보건센터 운영[과목경정]                97,500             86,500           11,000  97,500,000원

기             48,750 43,250 5,500

시             48,750 43,250 5,500

201 일반운영비 36,040 38,040 △2,000

기             15,500 16,500 △1,000

시             20,540 21,540 △1,000

01 사무관리비 27,040 28,040 △1,000

  ◎정신보건센터 운영[과목경정]                22,000             23,000          △1,000  22,000,000원

기             11,000 11,500 △500

시             11,000 11,500 △500

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000

  ◎정신보건센터 운영[과목경정]                 9,000             10,000          △1,000  9,000,000원

기              4,500 5,000 △500

시              4,500 5,000 △500

301 일반보상금 7,000 16,000 △9,000

기              3,500 8,000 △4,500

시              3,500 8,000 △4,500

10 행사실비보상금 7,000 15,000 △8,000

  ◎정신보건센터 운영[과목경정]                 7,000             15,000          △8,000  7,000,000원

기              3,500 7,500 △4,000

시              3,500 7,500 △4,000

12 기타보상금 0 1,000 △1,000

  ◎정신보건센터 운영[과목경정]                     0              1,000          △1,000  0원

기                  0 500 △500

시                  0 500 △500

천식ㆍ아토피질환 예방관리사업 43,000 43,000 0

기             12,000 12,000 0

시             31,000 31,000 0

101 인건비 1,500 3,000 △1,500

기                750 1,500 △750

시                750 1,500 △750

10 기간제근로자등보수 1,500 3,000 △1,500

  ◎아토피ㆍ천식 예방관리[과목경정]
                1,500              3,000          △1,500      1,500,000원

기                750 1,500 △750

시                750 1,500 △750

201 일반운영비 21,500 20,000 1,500

기             10,250 9,500 750

시             11,250 10,500 750

01 사무관리비 19,000 17,500 1,500
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎아토피ㆍ천식 예방관리[과목경정]
               19,000             17,500            1,500      19,000,000원

기              9,500 8,750 750

시              9,500 8,750 750

건강증진사업 767,907 758,222 9,685

국              8,309 8,309 0

기            283,716 279,873 3,843

분                276 276 0

도            142,906 139,984 2,922

시            332,700 329,780 2,920

미숙아및선천성이상아 의료비 지원 60,256 52,571 7,685

기             30,128 26,285 3,843

도             15,064 13,142 1,922

시             15,064 13,144 1,920

307 민간이전 60,256 52,571 7,685

기             30,128 26,285 3,843

도             15,064 13,142 1,922

시             15,064 13,144 1,920

01 의료및구료비 60,256 52,571 7,685

  ◎미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원(34명)
               60,256             52,571            7,685      60,256,000원

기             30,128 26,285 3,843

도             15,064 13,142 1,922

시             15,064 13,144 1,920

출산장려금 지원 20,000 18,000 2,000

도             10,000 9,000 1,000

시             10,000 9,000 1,000

301 일반보상금 20,000 18,000 2,000

도             10,000 9,000 1,000

시             10,000 9,000 1,000

12 기타보상금 20,000 18,000 2,000

  ◎출산장려금 지원                20,000             18,000            2,000  20,000,000원

도             10,000 9,000 1,000

시             10,000 9,000 1,000

임산부 및 영유아 보충영양관리사업 88,715 88,715 0

기             42,858 42,858 0

도             21,429 21,429 0

시             24,428 24,428 0

201 일반운영비 4,980 4,480 500

기              2,490 2,240 250

도              1,245 1,120 125

시              1,245 1,120 125

01 사무관리비 4,980 4,480 500

  ◎임산부 및 영유아 보충영양 관리사업(100명)[
    과목경정]                 4,980              4,480              500      4,980,000원

기              2,490 2,240 250

도              1,245 1,120 125

시              1,245 1,120 125
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 500 1,000 △500

기                250 500 △250

도                125 250 △125

시                125 250 △125

01 국내여비 500 1,000 △500

  ◎임산부 영유아 보충영양 관리사업[과목경정]
                  500              1,000            △500      500,000원

기                250 500 △250

도                125 250 △125

시                125 250 △125

행정운영경비(보건관리과)(기타/기타) 610,739 627,959 △17,220

기                900 900 0

도                450 450 0

시            609,389 626,609 △17,220

인력운영비 409,839 427,059 △17,220

기                900 900 0

도                450 450 0

시            408,489 425,709 △17,220

인력운영비 408,039 425,259 △17,220

101 인건비 395,999 413,219 △17,220

02 수당 122,878 140,098 △17,220

  ◎초과근무수당               122,878            140,098         △17,220

    ㅇ7급                40,050             57,270         △17,220  40,050,000원
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